
DATOVÁ ARCHIVACE

Principy datové archivace a její výhody
při migraci na SAP HANA

Štěpán Bouda

Business Consultant

stepan.bouda@sabris.com



KVÍZ

Kdo uvažuje o migraci ERP na Suite on SAP HANA?

Kdo uvažuje o migraci na SAP S/4 HANA?

Kdo nemá SAP databázi v UNICODE?



• Datová archivace

– Zmenšuje velikost SAP databáze

– Klíčové oddělení: IT

– Hlavní důvody: výkon SAP, cena 
úložiště, migrace na SAP HANA

• Dokumentová archivace

– Integruje business dokumenty

– Klíčové oddělení: Business 

– Hlavní důvody: efektivita 
procesu, soulad s předpisy

SAP ARCHIVACE – DVA VÝZNAMY



SAP Archiving
by OpenText 

SAP Document Access
by OpenText

Imaging Viewer (Windows, Java & Web) & PDF Extensions

Archiving & Document Access for SAP (Basis)

OpenText Enterprise Library 
incl. Archive Server & Content Server

Imaging Enterprise Scan 
DesktopLink, ExchangeLink & NotesLink

DocuLink for SAP Solutions

ArchiveLink PLUS

ABAP 
Add-on

Klientské
komponenty

Serverové
Komponenty

PŘEHLED PRODUKTŮ A KOMPONENT
SAP ARCHIVING A SAP DOCUMENT ACCESS 



GB

SAP DB Size

PROBLÉMY RŮSTU SAP DATABÁZE

 Využívání zdrojů

 Administrace

 Dlouhé zálohy & obnovy

 Prostoje při upgrade

 Růst konverzí do Unicode

 Migrace do SAP HANA

 Legislativní předpisy

 Řízení uchovávání informací

 Právní a operační rizika

 Výkon systému

 Restriktivní oddělení

 Přístup k archivovaným 
datům

T
C

O
S

o
u

la
d

P
ro

d
u

k
ti

v
it

a



OpenText
Archive Server

Archivační 
objekt

Archiv Data 
(Reorg) Files

Proces datové archivace

SAP DB

D
o

k
u

m
e

n
ty

(b
u

si
n

e
ss

 o
b

je
k

ty
)

SAP Standard (ADK & ArchiveLink) SAP Archiving

Datová archivace je poskytována v SAP NetWeaver

OpenText řešení doplňuje o důvěryhodný archiv

PRINCIPY DATOVÉ ARCHIVACE



PŘÍSTUP K ARCHIVOVANÝM DATŮM PŘES SAP 
STANDARD



PŘÍSTUP K DATŮM PŘES SAP DOCUMENT ACCESS
ZOBRAZENÍ DAT VE VIRTUÁLNÍCH SLOŽKÁCH

Offline Data

Online Data

 Jednoduché zobrazení dat 
business uživateli

 V kontextu celého business 
procesu a online dat

 Přímý přístup k přílohám

Online data = data v 
SAP databázi

Offline data = 
archivovaná data mimo 
SAP databázi



 Jednoduché zobrazení 
tiskových sestav z TOADL

Možnost dalších metadat

 Efektivní vyhledávání 
včetně odkazů, 
poznámek a anotací

VYHLEDÁVÁNÍ A ZOBRAZENÍ TISKOVÝCH SESTAV
V SAP DOCUMENT ACCESS



ZOBRAZENÍ TISKOVÝCH SESTAV SAP S ODKAZY



ÚSPĚŠNÝ PROJEKT ARCHIVACE DAT - FUJITSU SIEMENS



ILM Retention Warehouse

Systémy po ukončení 
životního cyklu

ILM kvalifikované
úložiště - OpenText

Archive server 

X

SAP BI Předdefinovaný 
obsah

např. Rev.
Proc 98-25

prohlížení

ILM Interface

Právní zálež.

Skartační politiky

SAP ERP

ILM Retention Management

Data po ukončení
Životního cyklu

ILM kvalifikované 
úložiště - OpenText 

Archive server   

ILM Interface

Legal Cases

Retent. Policies

SAP ERP

Datová archivace

Správa dat

OpenText
Archive server

SAP ERP

SAP ILM

 Rozvíjí datovou 
archivaci až ke 
správě celého 
životního cyklu SAP 
dat a přiložených 
dokumentů

 ILM Retention
Management 
podporuje skartaci, 
zadržení a zničení 
dat

 ILM Retention 
Warehouse 
umožňuje vyřazování 
SAP ERP systémů s 
přístupem a 
reportingem přes 
SAP BW 

EVOLUCE, INTEGRACE A OTEVŘENÁ PLATFORMA
OD DATOVÉ ARCHIVACE K SAP NETWEAVER ILM



SNIŽOVÁNÍ TCO A ZACHOVÁNÍ SOULADU S PŘEDPISY 
DÍKY SAP ARCHIVING

 Udržování databáze v rozumné velikosti

 Snížení nákladů na administraci

 Snížení nákladů na zálohování

 Zmenšení databáze před migrací na SAP 
HANA

 Zkrácení prostojů

 Uložení dat na bezpečném důvěryhodném 
úložišti

 Vysoká dostupnost, replikace, distribuce, 
disaster recovery, ochrana

 Udržování SAP systému bez problémů          
a s kratšími odezvami

 Tiskové sestavy umožňují alternativní 
přístup k datům

 Jednoduchý přístup k online & offline 
datům v business pohledech

OpenText
Enterprise Library

T
C

O
S

o
u

la
d

P
ro

d
u

k
ti

v
it

a

http://www.storagetek.com/index.html
http://www.storagetek.com/index.html
http://www.ibm.com/us/
http://www.ibm.com/us/


TYPICKÝ PRŮBĚH PROJEKTU



• Diagnostika nástrojem pro sběr dat 
(vzdáleně)

– Zákazník obdrží SAP transport a 
popis použití

– Zákazník spustí nástroj a odešle 
jeho výstup

– Výstup: Manažerské shrnutí a 
doporučení včetně

• Grafické reprezentace výsledků

• Odhadu objemu archivovaných 
dat

• Seznamu objektů doporučených 
pro archivaci

• Sizing Archivního serveru (vzdáleně)

– Definice HW a SW archivního 
serveru 
na základě informací 
poskytnutých zákazníkem

DATOVÁ ARCHIVACE – ANALÝZA & DESIGN

• Business workshop (na místě)

– Prezentace závěrů, včetně

• Obecných principů archivace

• Nálezů a doporučení pro 
archivační objekty

– Účastnící: IT, SAP administrátoři, 
business vlastníci

– Rozhodnutí zákazníka: Jaké 
objekty budou archivovány

– Trvání: 1 den na místě



• Příprava infrastruktury pro archivaci

– Archivní server a úložiště dat 
objednáno

– Zákazník obdrží instalační checklist a 
dokumentaci

– Zákazník připraví infrastrukturu pro 
implementaci

• Instalace archivního serveru

– Instalace databáze pro archivní 
server

– Instalace jednoho archivního serveru

– Napojení archivního serveru na 
úložiště dat

• Instalace klientů

– Demo instalace Windows Vieweru

DATOVÁ ARCHIVACE – INSTALACE

• Customizing báze SAP ArchiveLink

– Customizing báze SAP ArchiveLink pro 
dva SAP systémy (např. DEV a QA)

– Customizace ArchiveLink

– data archiving object “Example” 

• Nastavení příkladu jednoho 
archivačního objektu

• Tiskové sestavy

• Test instalace

– Archivace mimo SAP, zápis na úložiště, 
zobrazení ve Vieweru nebo v SAP 

– Výstup: Protokol testu

• Úvodní školení administrátora

• Trvání: 4 dny na místě



• Workshopy s 2 odděleními

– Ukázka možných metod přístupu

– Definice potřeb online přístupu k 
datům

– Dohoda na způsobu přístupu k 
archivačním objektům

– Definice potřebných tiskových sestav

– Výstup: Stručná dokumentace

– Trvání: až 3 dny na místě

• Customizace archivačních objektů

– Customizace v DEV (vývojový systém)

– Nastavení AS info struktur pro 
zobrazení

– Tvorba transportu do QA systému

– Výstup:

• Transport customizace do QA                                
a produkčního systému

• Dokumentace

DATOVÁ ARCHIVACE – IMPLEMENTACE

• Test v QA systému and release do 
produkce

– Kontrola customizace v QA systému

– Testování scénářů: výběr dat, 
archivace dat, mazání dat, přístup k 
datům

– Výstupy: testovací protokol

– Release do produkce

– Trvání: 2 dny na místě

• Podpora GoLive

– Kontrola customizace v produkčním 
systému

– Monitorování testovacího a 
produkčního běhu

– Trvání: 2 dny na místě



VZOROVÝ PLÁN PROJEKTU

Čer 16 Čvc 16 Srp 16 Zář 16 Říj 16

Business Workshop

Workshop s odděleními

Go-Live podpora

Školení administrátora 

archivního serveru

Sizing arch. serveru

Školení customizace

Nákup hardwaru

Sběr data

Customizace a 

dokumentace

1d

5d

Trvání ve dnech

2d

3d

10d

2d

Milník

2d

Hardware připraven

Manažerské shrnutí

Rozhodnutí jaké archivační objekty

Customizace a dokumentace

hotovy

Zahájení produkce

Administrátor archivního 

serveru vyškolen

SAP administrátor vyškolen
Nejlépe před zahájeném 

workshopů

5d

Příprava instalace

Instalace a 

customizace báze

1d

4d Instalace připravena

T
y
p
ic

k
y
 4

-6
 t

ý
d
n
ů



SHRNUTÍ VÝHOD ŘEŠENÍ SAP DOCUMENT ARCHIVING

• Vyzkoušené řešení – více než dvě desetiletí na trhu

• Jediné archivační řešení prodávané společností SAP

• Unikátní vlastnosti SAP Document Access

– 360 stupňový pohled na business procesy

– Rozšíření protokolu ArchiveLink o atributy, náhledy, 
fulltext

• Podpora předních technologií datových úložišť

• SAP certifikované řešení ve všech relevantních kategoriích

• Poskytuje širší platformu pro uložení dat a dokumentů

• Může být rozšířeno o další řešení od společností SAP a OpenText

• Celé řešení od jediného dodavatele

• Jediné kontaktní místo na podporu

• Řešení testované společností SAP



DĚKUJI ZA POZORNOST!


